
210  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.393 Quarta-feira, 10 DE MAIO DE 2023

Fundo Municipal de Assistencia Social. Contratado: FF Comercio E Loca-
çao de Automoveis Eireli, CNPJ nº 12.625.256/0001-73. Valor global R$ 
148.500,00 (cento e quarenta e oito mil e quinhentos reais). Vigência 
03/05/2023 à 03/05/2024.

Protocolo: 935835

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2023. 
Objeto: Aquisição de Torre de Videolaparoscopia, para hospital Municipal 
de Floresta do Araguaia, através do convênio nº 37/2022, celebrado entre 
a SESPA e a PMFA. Homologado em: 05/05/2023. Vencedor(es): Hosp-
com Equipamentos Hospitalares Ltda, CNPJ 05.743.288/0001-08. Valor: 
R$ 323.000,00. Natanael R. da Silva - Sec. Mun. de Saúde.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023/SRP. 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais 
de expediente, didático, pedagógico e informática em geral, atendendo as 
necessidades de Secretarias e Fundos Municipais de Floresta do Araguaia/
Pa. Abertura no dia 24/05/2023 ás 08:15hs. Edital na íntegra disponível 
nos endereços eletrônicos: www.portaldecompraspublicas.com.br, e www.
florestadoaraguaia.pa.gov.br/categoria/licitacoes, e sala da CPL no Prédio 
da PMFA, das 8:00 às 12:00 horas. Cel.: (94) 98418 7172. Divailton Mo-
reira de Souza Pregoeiro

Protocolo: 935836

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

EXTRATO DE CONTRATO
CONCORRÊNCIA Nº CP - SRP 02/2023-PMGP. 

Objeto:  registro de preço para eventual contratação de empresa espe-
cializada para recuperação de estradas vicinais no município de Goiané-
sia do Pará/PA. Contratante: Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, 
CNPJ: 83.211.433/00014-13, Contratada: CONSTRUTORA XINGU A N 
LTDA, CNPJ: 29.423.776/0001-04, contrato nº 20230368, valor de R$ 
8.370.553,10. Data de assinatura: 09/05/2023. Francisco David Leite Ro-
cha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 935838

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
AVISO DE RETIFICAÇÃO. ERRATA Nº 1/2023. 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu, 
informa que foi sanado erro formal contido no prazo de vigência do Contra-
to nº 242/2022, firmado entre a empresa Aoki & Souza Engenharia Ltda, 
CNPJ nº 21.250.517/0001-09 e a Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu, CNPJ 
nº 05.149.117/0001-55, através da Concorrência n° 002/2022, incluindo no 
mesmo a vigência de 16 de agosto de 2022 até o dia 16/06/2023.

Protocolo: 935839

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

RETIFICAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA Nº 7/2023-00036
Na matéria publicada no dia 05 de maio de 2023, nº 35.388, página 122, 
neste jornal, faz-se necessário retificação.
Aonde se lê: O Município de IPIXUNA DO PARÁ, através da(o) FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO por intermédio de sua Presidente, torna público 
que às 09:00 horas do dia 31 de maio de 2023.
Leia-se: O Município de IPIXUNA DO PARÁ, através da(o) FUNDO MUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO por intermédio de sua Presidente, torna público que às 
09:00 horas do dia 01 de junho de 2023

Protocolo: 935840

RETIFICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 2.2023-00004-TP
Na matéria publicada no dia 02 de maio de 2023, nº 35.382, página 104, 
neste jornal, faz-se necessário retificação.
Aonde se lê: Abertura: 18/05/2023, às 14h00min. Integra dos editais e 
informações disponíveis na PMIP, sala da CPL sito na TV Cristóvão Colom-
bo, s/n, centro, Ipixuna do Pará/PA, de segunda a sexta-feira, no horário 
de 08h00min às 12h00min. E no site: www.ipixunadopara.pa.gov.br.
Leia-se: Abertura: 18/05/2023, às 08h00min. Integra dos editais e infor-
mações disponíveis na PMIP, sala da CPL sito na TV Cristóvão Colombo, 
s/n, centro, Ipixuna do Pará/PA, de segunda a sexta-feira, no horário de 
08h00min às 12h00min. E no site: www.ipixunadopara.pa.gov.br.

RETIFICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 2.2023-00005-TP
Na matéria publicada no dia 02 de maio de 2023, nº 35.382, página 104, 
neste jornal, faz-se necessário retificação.
Aonde se lê: Abertura: 19/05/2023, às 14h00min. Integra dos editais e 
informações disponíveis na PMIP, sala da CPL sito na TV Cristóvão Colom-
bo, s/n, centro, Ipixuna do Pará/PA, de segunda a sexta-feira, no horário 
de 08h00min às 12h00min. E no site: www.ipixunadopara.pa.gov.br.
Leia-se: Abertura: 19/05/2023, às 08h00min. Integra dos editais e infor-
mações disponíveis na PMIP, sala da CPL sito na TV Cristóvão Colombo, 
s/n, centro, Ipixuna do Pará/PA, de segunda a sexta-feira, no horário de 
08h00min às 12h00min. E no site: www.ipixunadopara.pa.gov.br.

Protocolo: 935841

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 2.909/2023 - PMM
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2023-CEL/SEVOP/PMM
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAIS DE LIMPEZA, DE COPA/COZINHA E DESCARTÁVEIS, DESTINADOS A 
ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL 
DE MARABÁ - SSAM. Depois de constatada a regularidade dos atos pro-
cedimentais pela Controladoria Geral do Município - CONGEM, através do 
Parecer nº 246/2023-CONGEM, ao resultado do Processo nº 2.909/2023 
- PMM, referente ao Pregão Presencial nº 017/2023-CEL/SEVOP/PMM, HO-
MOLOGA o resultado final ao licitante vencedor relacionado abaixo, por 
atender as condições previstas no Instrumento Convocatório. Empresa: 
ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, 
CNPJ Nº 42.458.725/0001-78. Valor: R$ 42.300,00 (quarenta e dois mil 
e trezentos  reais). Publique-se o resultado do processo em tela, que seja 
elaborado, atendendo ao princípio da vinculação ao instrumento convoca-
tório de acordo com as Leis de Licitações, a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
e os competentes CONTRATOS ADMINISTRATIVOS e convoquem-se as em-
presas vencedoras do referido certame para celebrá-los. Marabá-PA, 05 de 
maio de 2023. Múcio Eder Andalécio - Diretor Presidente.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº7.208/2023 - PMM

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2023-CPL /PMM
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, PROTETO-
RES E CÂMARAS DE AR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO 
DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM. Depois de constatada 
a regularidade dos atos procedimentais pela Controladoria Geral do Mu-
nicípio - CONGEM, através do Parecer nº 331/2023-CONGEM, ao resul-
tado do Processo nº 7.208/2023/PMM, referente ao Pregão Presencial nº 
026/2022-CPL /PMM, HOMOLOGA o resultado final ao licitante vencedor 
relacionado abaixo, por atender as condições previstas no Instrumento 
Convocatório, Empresa MATEUS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ N˚ 14.737.889/0001-07. Valor: R$ 1.830.830,00 (um milhão oito-
centos e trinta mil e oitocentos e trinta reais). Publique-se o resultado do 
processo em tela que seja elaborado, atendendo ao princípio da vinculação 
ao instrumento convocatória de acordo com a Lei de Licitações, a ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS e os competentes CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
e convoquem-se as empresas vencedoras do referido certame para cele-
brá-los. Marabá-PA, 05 de maio de 2023. Múcio Eder Andalécio - Diretor 
Presidente.

Protocolo: 935842

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 136/2022-SEMED/PMM - 

Processo Licitatório nº 11.555/2022-PMM - Tomada de Preços n° 027/2022-
CEL/SEVOP/PMM. DO OBJETO:  Contratação de empresa de engenharia 
para execução dos serviços de conclusão da obra de reforma da EMEF 
UNIÃO DO POVO, localizada na Vila Macaco Careca, estrada do Rio Preto, 
km 250, Zona Rural do Município de Marabá - Pará. DA CAUSA: A lentidão 
na execução dos serviços, levando a Administração Pública a comprovar 
a impossibilidade da Contratada em concluir a obra dentro de um prazo 
razoável. Contratada A J L B CONSTRUÇÕES EIRELI EPP, CNPJ (MF) nº 
26.863.021/0001-24. Data: 08/05/2023. Marilza de Oliveira Leite - Secre-
tária Municipal de Educação.

Protocolo: 935843


